
Wijziging Algemene plaatselijke verordening Deventer 

De raad van de gemeente Deventer; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2022, nr. 2022- 

55; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Deventer 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Deventer wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

Artikel 2:26 komt te luiden: 

Artikel 2:26 Ordeverstoring 

Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren. 

  

B 

Na artikel 2:34d wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 2:34e Proeverijen in slijtlokaliteiten 

1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij 

in hun slijtlokaliteit. 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit bij of krachtens de Winkeltijden- 

wet regulier is opengesteld. 

C 

Artikel 2:50a vervalt. 

  

D 

Artikel 2:65 komt te luiden: 

Artikel 2:65 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door het college ter 

voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

E 

Artikel 2:74 Verbod begeven op de weg om drugs te verhandelen 

Onverminderd het bepaalde in de Opiumwet is het verboden op of aan de weg post te vatten of zich 

daar heen en weer te bewegen en zich op of aan wegen in of op een voertuig te bevinden of daarmee 

heen en weer of rond te rijden, indien redelijkerwijs kan worden aangenomen dat dit gebeurt met het 

doel om middelen als bedoeld in de artikel 2 en 3 van de Opiumwet, of daarop gelijkende waar, al dan 

niet tegen betaling af te leveren, aan te bieden of te verwerven, daarbij behulpzaam te zijn of daarin te 

bemiddelen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekend is gemaakt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 november 2022 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. Kerver 

de voorzitter, 

R.C. König 

Nr. 533084 

GEMEENTEBLAD 2 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Deventer 

Gemeenteblad 2022 nr. 533084 2 december 2022 1 


